



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

292
D

HOMOLOGAÇÃO

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial n° 020/2018 – Processo Administrativo n° 1.748/2018, em favor da licitante a seguir, com seu respectivo valor unitário e total:

Fornecedor: **FABIANA BLANCO SILVERIO CORREA 15859674830 - 19.866.012/0001-21**

QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4.460 horas	CAMINHÃO TIPO COLETOR DE LIXO PRESTAÇÃO DE ATÉ 4460 HORAS COM 02 CAMINHÕES TIPO BAÚ.	R\$ 55,00	R\$ 245.300,00

Total Fornecedor R\$ 245.300,00 - (Duzentos e quarenta e cinco mil e trezentos reais)

Secretaria de Gabinete, 26 de fevereiro de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

FOLHA EXECUTIVA PUBLICAÇÕES FISCALIS

www.jaguariuna.sp.gov.br

Total Fornecedor R\$ 6.466,00 - (Seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais)

Fornecedor: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
28	900	PROTECTOR SOLAR FPS 30 PARA RAIOS UVA E UVB, EM FORMA DE CREME CONTENDO VITAMINA E NA SUA COMPOSIÇÃO, COM INFORMAÇÃO NA EMBALAGEM DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS, FRASCO DE 120 GRAMAS.	R\$ 7,35	R\$ 6.615,00

Total Fornecedor R\$ 6.615,00 - (Seis mil, seiscentos e quinze reais)

Fornecedor: NASAD LIMP COMERCIAL LTDA. ME

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
15	150	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (GL 05 LT) EMBALADO EM GALÃO DE 05 LITROS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO 2,5%, AGENTES ESTABILIZANTES E ÁGUA PARA USO EM ESTABELECIMENTOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, PRECAUÇÕES COM OS SEGUINTE DIZERES: MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E ANIMAIS.	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00

Total Fornecedor R\$ 7.500,00 - (Sete mil e quinhentos reais)

Fornecedor: PC RIBEIRO JUNIOR COMERCIAL EPP

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
40	500	VASSOURA CAPIRA TIPO (OSFIOS), AMARRAÇÃO EM ARAMÉ COM CABO DE MADEIRA, DE BOA QUALIDADE, A AMOSTRA VENCEDORA DEVERÁ SER RETIDA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA PELA EMPRESA VENCEDORA PARA	R\$ 9,73	R\$ 4.865,00

	A DIVISÃO DE ALMOXARIDADO E PATRIMÔNIO.	
--	---	--

Total Fornecedor R\$ 4.865,00 - (Quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

Fornecedor: SINSAI COMERCIO DE DESCARTÁVEIS EIRELI EPP

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
21	450	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PUNHO CURTO, COM ACABAMENTO REFORÇADO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, SEM TALCO, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 50 PARES, TAMANHO G	R\$ 14,90	R\$ 6.705,00
22	300	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PUNHO CURTO, COM ACABAMENTO REFORÇADO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, SEM TALCO, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 50 PARES, TAMANHO M	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
25	500	PAPEL HIGIÊNICO - FARDADO COM 64 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, NA COR BRANCA, GOFRADO, COM PICOTE, ROLOS DE 30M X 10CM, FARDADO COM 64 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$ 47,30	R\$ 23.650,00

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a aquisição de Mini Carregadeira foi Adjudicado e Homologado em 28 de fevereiro de 2018, em favor da licitante a seguir com seus respectivos item e valor:
Fornecedor: MASON EQUIPAMENTOS LTDA - 12.538.156/0004-52

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO:	VALOR
1	1 00	MAQUINA CARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA MINIMA 44HP CAPACIDADE MINIMA DE OPERAÇÃO 560 KG.	R\$ 106.000,00

Total Fornecedor R\$ 106.000,00 - (Cento e seis mil reais)

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Prestação de até 4.460 horas de serviços com 02 caminhões tipo baú para coleta de resíduos sólidos recicláveis", foi Adjudicado e Homologado em 26 de fevereiro de 2018, em favor da licitante a seguir, pelo valor unitário e total:

Fornecedor: Fabiana Blanco Silverio Correa 15859674830

QTD	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4.460 horas	Prestação de serviços com 02 caminhões tipo baú para coleta de resíduos sólidos recicláveis	R\$ 55,00	R\$ 245.300,00

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONVITE Nº 001/2018

Processo Administrativo nº 1823/2018
A Comissão Permanente de Licitação torna público e para conhecimento dos interessados que, em sessão pública realizada em 23 de fevereiro de 2018, considerou deserto o Convite acima mencionado, que tem como objeto "Prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria jurídica na área de direito administrativo para atuação perante o Tribunal de Contas – TCE/SP", por motivos insertos no processo.
Nayma Ticiane de Almeida Pessin
Presidente – C.P.L.

AVISO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

CONVITE N. 002/2018

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em sessão pública realizada em 23 de Fevereiro de 2018, às 14:00 horas na sala de sessão do Departamento de Licitações e Contratos, foram protocolados 04 envelopes para a realização do objeto do Convite acima mencionado, onde foram inabilitadas as licitantes Rocha e Machado Sociedade de

Advogados e Conde & Salustiano Sociedade de Advogados, por motivos insertos no processo licitatório, sendo habilitadas as licitantes Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social-IMais e LB Liberty Assessoria e Consultoria Ltda. – ME.
Jaguariúna, 23 de fevereiro de 2018.
Nayma Ticiane de Almeida Pessin
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 015/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Majela Medicamentos Ltda.
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de medicamentos – item 10.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 589.040,00.

Secretaria de Gabinete, 07 de fevereiro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Filipe Moises Garcia - ME.

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha eletrodomésticos (extrator de suco e liquidificador industrial).

Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias a partir de 09/02/2018.

Valor total: R\$ 1.960,00.

Secretaria de Gabinete, 09 de fevereiro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: MBR Comércio de Material Elétrico Ltda - ME.

Objeto: Aquisição de notebooks – item 05.

Vigência: 20 (vinte) dias a partir de 22/02/2018.

Valor total: R\$ 127.862,60.

Secretaria de Gabinete, 22 de fevereiro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Services And Bids Comércio e Serviços Eireli - EPP.

Objeto: Aquisição de estabilizadores e roteadores – itens 01 e 07.

Vigência: 20 (vinte) dias a partir de 22/02/2018.

Valor total: R\$ 1.560,00.

Secretaria de Gabinete, 22 de fevereiro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete